

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,219,814	1,219,814	0
基本財産受取利息	1,219,814	1,219,814	0
特定資産運用益	119,120	119,069	51
特定資産受取利息	119,120	119,069	51
事業収益	1,245,578,998	1,397,538,555	△ 151,959,557
東濃牧場育成事業収益	256,679,061	287,589,369	△ 30,910,308
飛騨牧場育成事業収益	167,547,407	184,939,670	△ 17,392,263
畜産生産基盤整備事業収益	78,690,219	215,704,520	△ 137,014,301
農地中間管理事業収益	689,837,255	657,820,810	32,016,445
農地売買等事業収益	25,292	25,292	0
県受託収益	51,742,708	50,457,731	1,284,977
民間受託収益	1,057,056	1,001,163	55,893
受取補助金等	377,247,179	464,616,979	△ 87,369,800
受取国庫補助金	0	1,050,000	△ 1,050,000
受取県補助金	280,674,032	236,205,297	44,468,735
受取市町村補助金	89,332,283	226,270,852	△ 136,938,569
受取民間補助金	6,785,979	702,000	6,083,979
受取補助金等振替額	454,885	388,830	66,055
雑収益	15,865,963	1,604,078	14,261,885
経常収益計	1,640,031,074	1,865,098,495	△ 225,067,421
(2) 経常費用			
事業費	1,703,307,185	1,931,205,155	△ 227,897,970
東濃牧場育成事業費	252,796,653	276,417,528	△ 23,620,875
飛騨牧場育成事業費	147,592,872	150,523,343	△ 2,930,471
公共牧場機能強化等体制整備事業費	0	5,326,003	△ 5,326,003
飛騨牛雌牛保留対策事業費	4,110,700	3,088,800	1,021,900
東濃牧場管理受託事業費	12,299,457	12,544,551	△ 245,094
飛騨牧場管理受託事業費	10,816,160	9,739,845	1,076,315
畜産担い手育成総合整備事業費	168,436,501	442,507,419	△ 274,070,918
借受農地管理等事業費	691,736,240	661,224,030	30,512,210
農地中間管理運営事業費	77,889,413	80,265,103	△ 2,375,690
遊休農地解消緊急対策事業費	2,357,293	216,570	2,140,723
農地売買等推進事業費	19,226	18,642	584
就農・就業相談窓口事業費	38,240,876	38,354,555	△ 113,679
農業経営者法人化等総合サポート事業受託費	23,400,000	23,200,050	199,950
農業次世代人材投資事業費	61,870,000	46,250,000	15,620,000
農福連携推進活動事業費	26,036,848	18,961,499	7,075,349
農福連携推進強化事業費	10,523,085	0	10,523,085
障がい者農業参入チャレンジ事業受託費	7,454,715	7,048,934	405,781
ぎふ清流GAP推進事業費	27,141,418	26,331,773	809,645
GAP指導員育成事業費	2,845,322	2,972,549	△ 127,227
GAP指導員育成事業受託費	773,000	772,797	203
事業管理費	136,390,413	125,441,164	10,949,249

管 理 費	9,308,662	8,728,656	580,006
人 件 費	3,816,683	3,636,019	180,664
理事会・総会運営費	20,718	20,876	△ 158
事務局運営費	5,471,261	5,071,761	399,500
経 常 費 用 計	1,712,615,847	1,939,933,811	△ 227,317,964
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 72,584,773	△ 74,835,316	2,250,543
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 72,584,773	△ 74,835,316	2,250,543
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
引当金戻入益	15,000	20,000	△ 5,000
貸倒引当金戻入益	15,000	20,000	△ 5,000
経常外収益計	15,000	20,000	△ 5,000
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	7,021	81,966	△ 74,945
車輦運搬具除却損	1	0	1
機械装置除却損	0	0	0
器具備品除却損	0	0	0
リース資産除却損	0	74,736	△ 74,736
リサイクル預託金除却損	7,020	7,230	△ 210
② 過年度減価償却費	0	0	0
過年度減価償却費	0	0	0
経常外費用計	7,021	81,966	△ 74,945
当 期 経 常 外 増 減 額	7,979	△ 61,966	69,945
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 72,576,794	△ 74,897,282	2,320,488
他 会 計 振 替 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 72,576,794	△ 74,897,282	2,320,488
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	111,927,430	186,824,712	△ 74,897,282
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	39,350,636	111,927,430	△ 72,576,794
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 454,885	△ 388,830	△ 66,055
一般正味財産への振替額	△ 454,885	△ 388,830	△ 66,055
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△ 454,885	△ 388,830	△ 66,055
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	233,309,995	233,698,825	△ 388,830
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	232,855,110	233,309,995	△ 454,885
III 正味財産期末残高	272,205,746	345,237,425	△ 73,031,679